Austrie Friderici inductum fuit eidem, prout in ipsius privilegio plenius continetur. Qui autem 

contra tenorem huius scripti venire presumpserit, offensam imperatorie maiestatis et nostram 

se noverit incursurum. Datum aput Cremis anno Domini M° CC° XL° VII°, X kal. 

Novembris, VI indictionis. 

a oder Strantendorf 
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27. 

Herzog Ottokar von Österreich erlässt dem Kloster Waldhausen die Marchfutterabgabe zur 

Besserung der Einkünfte. 

1252 Februar 16, Hainburg 

Orig., StAW U 10 (A); 27 B : 18 H, Plica 2  
Kop. A, p. 31 (ii H) – Kop B p. 10 

Rückseite:  
Mitte 15. Jh.:  ista sc(ri)pta est in libro p(er)gameneo; l(itte)ra 5 (?) 
15. Jh.:  Otachar(us) rex p(ro) lib(er)tate marchfuet(er), andere Hand; 2 h 
18. Jh.: N 17 
Nr. v. 1836:  2 
2. H. 18. Jh.:  König Otokar befreyt Waldhausen von Marchfutter, 1252 

Siegel: 4 SD 

Druck:  KURZ, Beiträge IV, 460 Nr. 17 ("ex autographo") = UBLoE III, S. 181 Nr. 189 (zu Feb. 17;
 aus A „Museal-Archiv zu Linz“ in offenbar starker Anlehnung an KURZ). 
Reg.:  CDB IV/1, 565 Nr. 430 – HEROLD, Herren von Seefeld-Feldsberg, 206 Nr. 185. 

Vorurkunde ist Nr. 24 (Herzog Friedrich II.). 

Otacharus divina favente gracia dux Austrie et Stirie et marchio Moravie omnibus hanc litteram 

inspecturis salutem. Cum ecclesiam beati Iohannis apostoli et evangeliste in Walthusen fovere semper velimus 

speciali gracia et favore promotioni eius intendere cupimus cum effectu, paupertati siquidem dicte ecclesie 

consulentes intuitu divine remunerationis fratribus inbi Deo famulantibus hanc graciam indulgemus, ut 

proventus illos, qui marichvGter vulgariter nuncupantur, in prediis ipsorum ad nos hactenus 

pertinentes in subsidium prebende sue usibus propriis debeant * vendicare. Ut hec ergo, que tenore presentium 

spondemus, in robur perpetuum redigamus, presentem cartam super hoc conscribi iussimus, quam et preposito et 

conventui eiusdem loci in manifestationem collate gracie sub nostri sigilli munimine assignamus testibus eidem 

donationi presentibus annotatis, qui sunt: Otto et Chunradus comites de Hardecke, H(einricus) pincerna 

de Habichspach, Chunradus de Hintperch, Otto de Missowe, Albero de Chunringen, dapifer de 

Velspercha, Vlricus de Habspach, Heinricus de Hakenberch, Wolkerus de Parowe, teutonici, 

Potsco, Joul, Borsso, Zmilo et Chuno fratres, Bohus filius Zerronis, Benis camerarius curtis 

nostre, Jantzo et Hartlibus fratres, Milits, Rugerus longus et alii quamplures. Acta sunt hec *